
2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022

domtdf003962c226052022SUMÁRIO

• ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO P E N° 008-2022

• EXTRATO DE CONTRATO 3-258-2022 J. NUNES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-082-2021 - NEUROCLINICA SERVIÇOS MÉDICOS ESP. S.C LTDA

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-093-2021 - COSTA CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS S.S LTDA

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-1119-2021 - G. P. MEDICINA E SAUDE LTDA

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-122-2021 - DIAS E RIBEIRO LTDA

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-200-2021 - CORREIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-335-2021 - RGF SERVIÇOS MDICOS - EPP

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-840-2021 - G. P. MEDICINA E SAUDE LTDA

• PORTARIA 282.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - SAMUEL SOARES BARRETO

• PORTARIA 283.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - VILSON LUIZ SOARES BENETTI

• PORTARIA 291.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR - MÉRCIA MORAIS DE DEUS

Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO P E N° 008-2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, torna público que, relativamente à publicação
do PREGÃO ELETRÔNICO P E n° 008-2022, procedeu a seguinte errata:
 
ONDE LÊ-SE: 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP P E n° 008-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 323-2022

 
À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  o  PREGÃO  ELETRÔNICO  SRP em
conformidade ao disposto no Art. 1º, Parágrafo Único da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP em epígrafe.
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Empresa Especializada Em Material De Consumo E Expediente 
(Apontador, Bacia, Bandeira Indicativa, Borracha, Calculadora, 
Escala Métrica, Capa De Chuva, Lanterna, Flanela, Kit De 
Cubagem, Lápis De Cera, Lápis Preto, Pesca Larva, Picadeira De 
Aço E Tubos De Ensaio), A Fim De Atender As Demandas De 
Trabalho De Campo Dos Agentes De Endemias - Secretaria 
Municipal De Saúde.

Favorecidos:

Restart Comercio E Servicos Valenca Eireli,  Cnpj 
35.658.074/0001-02 Magazine Mil Papeis Eireli, Cnjp 
21.029.230/0001-53 Macro Magazine Ltda, Cnpj 
21.029.230/0001-53 Escritomoveis Comercio De Moveis E 
Equipamentos Para Escritorio Ltda, Cnpj 05.887.378/0001-72 

Prazo De Execução 
E Vigência:

12 (Doze) Meses 

Valor Total: 

Restart Comercio E Servicos Valenca Eireli,  R$ 9.530,00 (Nove 
Mil, Quinhentos E Trinta Reais). Magazine Mil Papeis Eireli,  R$ 
674,00 (Seiscentos E Setenta E Quatro Reais).  Macro Magazine 
Ltda,  R$ 2.195,40 (Dois Mil, Cento E Noventa E Cinco Reais E 
Quarenta Centavos). Escritomoveis Comercio De Moveis E 
Equipamentos Para Escritorio Ltda,  R$ 2.200,00 (Dois Mil E 
Duzentos Reais).

Fundamento Legal:

Lei Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002, Do Decreto Nº 10.024, 
De 20 De Setembro De 2019, Do Decretonº 7.746, De 05 De 
Junho De 2012, Do Decreto Nº 7892, De 23 De Janeiro E 
2013,Da Instrução Normativa Slti/Mpnº 01, De 19 De Janeiro De 
2010, Da Instrução Normativa Seges/Mp Nº 03, De 26 De Abril 
De 2018, Da Lei Complementar N° 123, De 14 De Dezembro De 
2006, Da Lei Nº 11.488, De 15 De Junho De 2007, Do Decreto N° 
8.538, De 06 De Outubro De 2015, Aplicando-Se, 
Subsidiariamente, A Lei Nº 8.666, De 21 De Junho De 1993

Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 323-2022, Pregão Eletrônico SRP
n° 008-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, sejam adotadas as providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 19 de maio de 2022.

Danilo Fernandes Ricardo
Secretário Municipal de Saúde

LEIA-SE:
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP P E n° 008-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 323-2022

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado;
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o PREGÃO ELETRÔNICO SRP em
conformidade ao disposto no Art. 1º, Parágrafo Único da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO SRP em epígrafe.
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado: 

Empresa Especializada Em Material De Consumo 
E Expediente (Apontador, Bacia, Bandeira 
Indicativa, Borracha, Calculadora, Escala Métrica, 
Capa De Chuva, Lanterna, Flanela, Kit De 
Cubagem, Lápis De Cera, Lápis Preto, Pesca 
Larva, Picadeira De Aço E Tubos De Ensaio), A 
Fim De Atender As Demandas De Trabalho De 
Campo Dos Agentes De Endemias - Secretaria 
Municipal De Saúde.

Favorecidos:

Restart Comercio E Servicos Valenca Eireli, 
Cnpj 35.658.074/0001-02 Magazine Mil Papeis 
Eireli, Cnjp 21.029.230/0001-53 Macro 
Magazine Ltda, Cnpj 24.221.759/0001-62
Escritomoveis Comercio De Moveis E 
Equipamentos Para Escritorio Ltda, Cnpj 
05.887.378/0001-72 

Prazo De Execução E Vigência: 12 (Doze) Meses 

Valor Total: 

Restart Comercio E Servicos Valenca Eireli, R$ 
9.530,00 (Nove Mil, Quinhentos E Trinta Reais).
Magazine Mil Papeis Eireli, R$ 674,00 
(Seiscentos E Setenta E Quatro Reais). Macro 
Magazine Ltda, R$ 2.195,40 (Dois Mil, Cento E 
Noventa E Cinco Reais E Quarenta Centavos).
Escritomoveis Comercio De Moveis E 
Equipamentos Para Escritorio Ltda, R$ 2.200,00
(Dois Mil E Duzentos Reais).

Fundamento Legal:

Lei Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002, Do 
Decreto Nº 10.024, De 20 De Setembro De 2019, 
Do Decretonº 7.746, De 05 De Junho De 2012, Do 
Decreto Nº 7892, De 23 De Janeiro E 2013,Da 
Instrução Normativa Slti/Mpnº 01, De 19 De 
Janeiro De 2010, Da Instrução Normativa Seges/
Mp Nº 03, De 26 De Abril De 2018, Da Lei 
Complementar N° 123, De 14 De Dezembro De 
2006, Da Lei Nº 11.488, De 15 De Junho De 2007, 
Do Decreto N° 8.538, De 06 De Outubro De 
2015, Aplicando-Se, Subsidiariamente, A Lei Nº 
8.666, De 21 De Junho De 1993

 
Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 323-2022, Pregão Eletrônico SRP
n° 008-2022
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 19 de maio de 2022.

 
Danilo Fernandes Ricardo

Secretário Municipal de Saúde
 

Magda de Seles Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - COPEL

EXTRATO DE CONTRATO 3-258-2022 J. NUNES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-087-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 476/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: J. NUNES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 44.698.730/0001-83
OBJETO: a prestação de serviços MÉDICO(A) DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA – 40 
HORAS, PARA FINS DE ATENDIMENTO NA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE 
TEIXEIRA DE FREITAS, pelo CONTRATADO, em caráter eletivo ou de urgência/emergência, a 
todos os segurados e dependentes regularmente inscritos no Sistema Único de Saúde (SUS), 
doravante denominados simplesmente usuários,  que passam a usufruir  os serviços ora 
contratados.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.210 – GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA – PSF – RECURSO FEDERAL
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 04 de maio de 2022 a 04 de maio de 2023.
DATA: 04 de maio de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003962c226052022 Pág.: 2 de 4



EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-082-2021 - NEUROCLINICA
SERVIÇOS MÉDICOS ESP. S.C LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-005-2021
PROCESSO: 0052-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO:  NEUROCLINICA  SERVIÇOS  MÉDICOS  ESP.  S/C  LTDA.  CNPJ:  
05.792.989/0001-37. 
OBJETO:  RESCISÃO  DO  CONTRATO  3-082-2021  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  
DESTINADOS AO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL (CAPS), COM FUNDAMENTO NO 
ART. 79,  INCISO II  DA LEI  8.666/93,  O QUE IMPOSSIBILITA A EXECUÇÃO DO OBJETO DO 
REFERIDO CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 03 de maio de 2022.
DATA: 04 de maio de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-093-2021 - COSTA CARVALHO
SERVIÇOS MÉDICOS S.S LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-007-2021
PROCESSO: 0053-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: COSTA CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA. CNPJ: 27.255.174/0001-51. 
OBJETO:  RESCISÃO  DO  CONTRATO  3-093-2021  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  
DESTINADOS AO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL (CAPS), COM FUNDAMENTO NO 
ART. 79,  INCISO II  DA LEI  8.666/93,  O QUE IMPOSSIBILITA A EXECUÇÃO DO OBJETO DO 
REFERIDO CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 03 de maio de 2022.
DATA: 04 de maio de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-1119-2021 - G. P. MEDICINA E
SAUDE LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-336-2021
PROCESSO: 01897-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: G. P. MEDICINA E SAUDE LTDA. CNPJ: 41.995.841/0001-63. 
OBJETO:  RESCISÃO DO CONTRATO 3-1119-2021 DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
DESTINADOS  AO  HOSPITAL  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  (HMTF),  COM  
FUNDAMENTO NO ART. 79, INCISO II DA LEI 8.666/93, O QUE IMPOSSIBILITA A EXECUÇÃO 
DO OBJETO DO REFERIDO CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 01 de maio de 2022.
DATA: 02 de maio de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-122-2021 - DIAS E RIBEIRO LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-017-2021
PROCESSO: 0091-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: DIAS E RIBEIRO LTDA. CNPJ: 36.417.981/0001-14. 
OBJETO:  RESCISÃO  DO  CONTRATO  3-122-2021  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  
DESTINADOS AO CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL (CAPS), COM FUNDAMENTO NO 
ART. 79,  INCISO II  DA LEI  8.666/93,  O QUE IMPOSSIBILITA A EXECUÇÃO DO OBJETO DO 
REFERIDO CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 03 de maio de 2022.
DATA: 04 de maio de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-200-2021 - CORREIA SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-061-2021
PROCESSO: 00199-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: CORREIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 28.571.416/0001-89 
OBJETO: RESCISÃO  DO  CONTRATO  3-200-2021  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  
DESTINADOS AO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF), COM FUNDAMENTO NO ART. 79, 
INCISO II DA LEI 8.666/93, O QUE IMPOSSIBILITA A EXECUÇÃO DO OBJETO DO REFERIDO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 03 de maio de 2022.
DATA: 04 de maio de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-335-2021 - RGF SERVIÇOS MDICOS -
EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-200-2021
PROCESSO: 0636-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: RGF SERVIÇOS MDICOS - EPP. CNPJ: 12.079.074/0001-44. 
OBJETO: RESCISÃO  DO  CONTRATO  3-335-2021  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  
DESTINADOS AO CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO (CTO), COM FUNDAMENTO NO 
ART. 79,  INCISO II  DA LEI  8.666/93,  O QUE IMPOSSIBILITA A EXECUÇÃO DO OBJETO DO 
REFERIDO CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 03 de maio de 2022.
DATA: 04 de maio de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO TRES-3-840-2021 - G. P. MEDICINA E SAUDE
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-284-2021
PROCESSO: 01258-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: G. P. MEDICINA E SAUDE LTDA. CNPJ: 41.995.841/0001-63. 
OBJETO: RESCISÃO  DO  CONTRATO  3-840-2021  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  
DESTINADOS  AO  HOSPITAL  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  (HMTF),  COM  
FUNDAMENTO NO ART. 79, INCISO II DA LEI 8.666/93, O QUE IMPOSSIBILITA A EXECUÇÃO 
DO OBJETO DO REFERIDO CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 01 de maio de 2022.
DATA: 02 de maio de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 282.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - SAMUEL SOARES BARRETO

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº  009799/2018,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal SAMUEL SOARES BARRETO, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor SAMUEL SOARES BARRETO, ocupante do cargo 
efetivo de FISCAL DE RENDAS, matrícula n.º 11425, lotado no SAC MUNICIPAL/SECRETARIA 
DE FINANÇAS, no período de 01/06/2022 a 30/06/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 23 de Maio de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003962c226052022 Pág.: 3 de 4



PORTARIA 283.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - VILSON LUIZ SOARES BENETTI

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o  processo  administrativo  nº 000222/2017,  protocolado  pelo  servidor  
público municipal VILSON LUIZ SOARES BENETTI, no qual o mesmo requer Licença Prêmio.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio ao servidor VILSON LUIZ SOARES BENETTI, ocupante do 
cargo  efetivo  de  AUXILIAR  DE  CONTABILIDADE,  matrícula  n.º  61,  lotado  no  SETOR  
FINANCEIRO/SECRETARIA DE SAÚDE, no período de 01/06/2022 a 30/06/2022.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 23 de Maio de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 291.2022 SEADP - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA
PRÊMIO A SERVIDOR - MÉRCIA MORAIS DE DEUS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei nº 
822/2014.
 
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 005269/2022,  protocolado pela servidora 
pública municipal MÉRCIA MORAIS DE DEUS, lotada na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio a servidora pública MÉRCIA MORAIS DE DEUS, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no período de 01/04/2022 a 30/04/2022. Tendo 
em vista que a referida servidora se enquadra nas hipóteses do Art.  104 e 105,  da Lei  
822/2014, nos termos do Art. 6º, § 3º, do mesmo dispositivo legal.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 25 de Maio de 2022.
 

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022

Chave de verificação: domtdf003962c226052022 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3962 - Ano 16 - 26 de Maio de 2022
	domtdf003962c226052022
	SUMÁRIO

